
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 08.07.2014 г. № 2053 
 

г. Сысерть 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субъектам  

малого и среднего предпринимательства субсидий на возмещение части затрат  

в Сысертском городском округе, утвержденный постановлением  

Администрации Сысертского городского округа от 03.09.2013г. № 2973  

«Об утверждении Порядка предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий на возмещение части затрат  

в Сысертском городском округе» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 

Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Законом 

Свердловской области от 04.02.2008г. № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Свердловской области», в целях оказания финансовой 

муниципальной поддержки, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Порядок предоставления субъектам малого и среднего 

предпринимательства субсидий на возмещение части затрат в Сысертском городском 

округе следующие изменения: 

1) в пункте 3 раздела I исключить слово «целевой»; 

2) в пункте 7 раздела II строку «– целевой статье 7952800 «Муниципальная целевая 

программа  «Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в 

Сысертском городском округе» изложить в новой редакции:  

«– целевой статье 2802330 «Развитие системы поддержки малого и среднего 

предпринимательства на территории Сысертского городского округа» (и/или целевой 

статье 2804330 «Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области» в 

случае использования субсидии из областного бюджета Свердловской области в местный 

бюджет Сысертского городского округа на софинансирование муниципальной программы 

«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском 

городском округе» в соответствии с соглашением, заключенным с Министерством 

экономики Свердловской области на текущий год»)»; 

3) в пункте 14 раздела II строку «– целевой статье 7952800 «Муниципальная 

целевая программа  «Содействие развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Сысертском городском округе» изложить в новой редакции:  

«– целевой статье 2802330 «Развитие системы поддержки малого и среднего 

предпринимательства на территории Сысертского городского округа» (и/или целевой 

статье 2804330 «Развитие системы поддержки малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципальных образований, расположенных в Свердловской области» в 

случае использования субсидии из областного бюджета Свердловской области в местный 

бюджет Сысертского городского округа на софинансирование муниципальной программы 

consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=79007;fld=134;dst=100010
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=102040;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=75015;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW071;n=79007;fld=134;dst=100010


«Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в Сысертском 

городском округе» в соответствии с соглашением, заключенным с Министерством 

экономики Свердловской области на текущий год»)»; 

4) в подпункте 7 пункта 33 раздела V исключить слово «целевой». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании Думы и 

Администрации Сысертского городского округа «Вестник Сысертского городского 

округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа. 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              А.Г. Карамышев 


